
 
 
 
 
 
  

 

 

     29.04.2022 г.       398  

 
 

 

     Об итогах муниципального этапа    конкурса «Кубанский ГАУ                            

в истории семьи», посвящённого 100-летию Кубанского ГАУ 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район от 18 апреля 2022 г. № 152-01 «О 

проведении муниципального этапа конкурса «Кубанский ГАУ в истории семьи» 

29 апреля 2022 года состоялся муниципальный этап Конкурса,                            в 

котором приняли участие 26 обучающихся из образовательных организаций 

Лабинского района: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 16, 21, 22, 26, 27, 30, 32, 33.                          

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Конкурса                       

(приложение 1). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 

подведомственных управлению образования администрации муниципального 

образования Лабинский район, объявить благодарность педагогам, 

подготовившим обучающихся к участию в Конкурсе, и поощрить 

педагогических работников, принявших участие в работе жюри. 

3.Указать на низкий уровень исполнительской дисциплины школам, не 

принявшим участие в данном Конкурсе. 

          4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела общего среднего образования Н.С. Королёву. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

  

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 1 

Утверждены приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинский район 

от 29.04.2022 г. № 398 
 

  

Результаты муниципального этапа конкурса «Кубанский ГАУ в истории 

семьи, посвящённого 100-летию Кубанского ГАУ» 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

                 ОО Класс Ф.И.О. учителя, 

должность 

 

Ср.б. 

 

 

Статус 

                                                                  Номинация  « Сочинение»                                                                            
1. Чурел Ева 

Дмитриевна 

МОБУ СОШ № 6 им.  

А.Г. Турчанинова г. 

Лабинска Лабинского 

района 

8 

класс 

О. Л. Криворучко, 

учитель  русского 

языка и 

литературы 

27 б. победитель 

 

2. Пономаренко 

Кира Игоревна 

МОБУ СОШ № 21 

имени                  А.И. 

Покрышкина  станицы 

Ахметовской 

Лабинского района 

8 класс Т.А. Вараксина, 

учитель  русского 

языка и 

литературы 

24 б. 

 

 

призёр 

3. Ильин 

Александр 

Алексеевич 

МОБУ СОШ № 22 им. 

И.В. Колованова ст. 

Чамлыкской 

Лабинского района 

9 «А» 

класс 

Е.А. Ломова, 

учитель  русского 

языка и 

литературы 

24 б. призёр 

4. Кузнецов 

Вячеслав 

Витальевич 

МОБУ СОШ № 33 

станицы Упорной 

Лабинского района 

11 класс Е.Н. Кузнецова, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

22 б. призёр 

5. Буцик Глеб 

Сергеевич 

МОБУ СОШ № 4 им. 

В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского 

района 

8 класс Г.В. Львова, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

20 б. призёр 

6. Горбоносова 

Мария 

Сергеевна 

МОБУ СОШ № 2 

имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска 

Лабинского района 

9 «Б» 

класс 

Н.А. Никитина, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

20 б. 

 

 

призёр 

7. Скорецкий  

Егор  

МОБУ СОШ № 3 им. 

Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского 

района 

8 «А» 

класс 

Т.Н. Семёнова, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

18 б. участник 

8. Лоднев Роман 

Дмитриевич 

МОБУ СОШ № 5 им. 

Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

8 «Б» 

класс 

Л.И. Морозова, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

17 б. участник 

9. Яблонская 

Виктория  

Васильевна 

МОБУ СОШ № 4 им. 

В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского 

района 

10 «А» 

класс 

Н.В.  Шамарова, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

17 б. участник 



10. Гайдай Арина 

Андреевна 

МОБУ СОШ № 3 им. 

Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского 

района 

 6 «А» 

класс 

Т.В. Ерёменко, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

16 б. участник 

11. Ургарчева 

София Ивановна 

МОБУ СОШ № 2 

имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Лабинского района 

9  класс И.А.Чёрная, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

16 б. 

 

 

участник 

12. Нестеркова 

Анастасия 

Сергеевна 

 

МОБУ СОШ № 16 им. 

И.Н. Нестерова ст. 

Каладжинской 

Лабинского района 

8 класс А.С. Прийма, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

16 б. 

 

 

участник 

13. Ветух 

Александр 

Владимирович 

МОБУ СОШ № 1 

имени Героя России 

Н.В. Ростовского 

города Лабинска 

Лабинского района 

 9 «Б» 

класс 

Ю.В.Немых, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

16 б. 

 

 

участник 

14. Носач Екатерина 

Сергеевна 

МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова г. 

Лабинска 

8  класс Н.Г. Булавинова, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

16 б. участник 

15. Дурова Полина 

Игоревна 

МОБУ СОШ № 10 им. 

П.П. Пидины  пос. 

Прохладного  

Лабинского района 

10 

 класс 

Н. Г. Малькова, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

11 б. участник 

                                                           Номинация « Презентация» 

16. Шумеева 

Ангелина 

Сергеевна 

МОБУ СОШ № 30 

имени В.В. Вяхирева  

поселка Красного 

Лабинского района 

8 класс М.П. Бушман, 

учитель  русского 

языка и 

литературы 

29 б. 

 

 

победитель 

17. Романова Дарья 

Ивановна 

МОБУ ООШ № 26 ст. 

Ереминской 

Лабинского района 

 9 класс Е.А. Анищенко, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

26 б. призёр 

18. Доманов 

Александр  

Сергеевич 

МОБУ СОШ № 5 им. 

Г.К. Жукова  

г.  Лабинска 

Лабинского района 

 8 «Б» 

класс 

Л.И. Морозова, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

26 б. призёр 

19. Чернышева  

Софья  

Олеговна 

МОБУ СОШ № 7 

имени А.А. 

Пономарева города 

Лабинска Лабинского 

района 

8 «А» 

класс 

И.В. Федосеева, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

22 б. призёр 

20. Зайцева Ксения 

Евгеньевна 

МОБУ ООШ № 27  8  класс Е.Ю. Швыдкова, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

22 б. призёр 

21. Папава Пётр 

Леванович 

МОБУ СОШ № 33 

станицы Упорной 

Лабинского района 

 11 класс Г.В. Гурбина, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

22 б. призёр 

22. Беседин 

Дмитрий 

Денисович 

МОБУ СОШ № 32  7 «А» 

класс 

Т.С. Захарченко, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

20 б. призёр 

Елена
Выделение



23. Яблонская 

Виктория  

Васильевна 

МОБУ СОШ № 4 им. 

В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского 

района 

10 «А» 

класс 

Н.В.  Шамарова, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

10 б. участник 

24. Соловьянова 

Елизавета 

Владимировна 

МОБУ СОШ № 4 им. 

В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского 

района 

10 «А» 

класс 

И.П. Соловьёва, 

учитель 

математики 

6 б. участник 

25. Степаненко 

Дмитрий,  

Пансуев  

Вячеслав 

МОБУ СОШ № 3 им. 

Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского 

района 

8 «А» 

класс 

Т.Н. Семёнова, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

7 б. участники 

                                                                       Номинация «Видеоролик» 

26. Ургарчева 

 София  

Ивановна 

МОБУ СОШ № 2 

имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска 

Лабинского района 

9  класс И.А. Чёрная, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

30 б. 

 

 

победитель 

 

Начальник отдела  

общего среднего образования                                                                    Н.С. Королёва 

 

  

 

 

 

 

                                                                

 

 

 

 

 


